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Na krakowskich Błoniach papież przewodniczył drodze krzyżowej. Zgromadziło się kilkaset tysięcy

młodych. Rozważania, oparte o 14 uczynków miłosierdzia, przygotował bp Grzegorz Ryś, biskup

pomocniczy archidiecezji krakowskiej.

Rozważania papież Franciszek rozpoczął pytaniami: - Gdzie jest Bóg, jeśli na świecie istnieje zło,

jeśli są ludzie głodni, spragnieni, bezdomni, wygnańcy, uchodźcy? Gdzie jest Bóg, gdy niewinni

ludzie umierają z powodu przemocy, terroryzmu, wojen? Gdzie jest Bóg, kiedy bezlitosne

choroby zrywają więzy życia i miłości? Albo gdy dzieci są wyzyskiwane, poniżane i kiedy także

one cierpią z powodu poważnych patologii? Gdzie jest Bóg w obliczu niepokoju wątpiących i

dusz strapionych?

I podobnie jak wcześniej w szpitalu w Prokocimiu, wyjaśnił, że - Istnieją takie pytania, na które

nie ma żadnych ludzkich odpowiedzi.

Po raz kolejny przypomniał o cierpieniu ludzi na świecie, szczególnie doświadczonych wojną

Syryjczyków: - Jezus obejmuje nagość i głód, pragnienie i samotność, cierpienie i śmierć

mężczyzn i kobiet wszystkich czasów. Tego wieczoru Jezus i my wraz z nim, obejmujemy ze

szczególną miłością naszych syryjskich braci, którzy uciekli przed wojną. Witamy ich z braterską

miłością i sympatią.

Następnie nawiązał do 14 uczynków miłosierdzia: - Spójrzmy najpierw na siedem uczynków

miłosierdzia co do ciała: głodnych nakarmić, spragnionych napoić, nagich przyodziać,

podróżnych w domu przyjąć, więźniów pocieszać, chorych nawiedzać. Darmo otrzymaliśmy,

darmo dawajmy. Jesteśmy powołani, aby służyć Jezusowi ukrzyżowanemu w każdej osobie

zepchniętej na margines, by dotknąć Jego błogosławionego ciała w człowieku wykluczonym,

głodnym, spragnionym, nagim, uwięzionym, chorym, bezrobotnym, prześladowanym, uchodźcy,

imigrancie.

- Za uczynkami miłosierdzia co do ciała, idą uczynki miłosierdzia co do duszy: wątpiącym

dobrze radzić, nieumiejętnych pouczać, grzeszących upominać, strapionych pocieszać, urazy

chętnie darować, krzywdy cierpliwie znosić, modlić się za żywych i umarłych. W przyjęciu osoby

usuniętej na margines, która została zraniona na ciele i w przyjęciu grzesznika zranionego na

duszy, stawką jest nasza wiarygodność jako chrześcijan.

Dobitnie zaakcentował: - Dziś ludzkość potrzebuje mężczyzn i kobiet, a szczególnie ludzi

młodych, takich jak wy, którzy nie chcą przeżywać swojego życia połowicznie, młodych

gotowych poświęcić swoje życie w bezinteresownej służbie braciom najuboższym i najsłabszym.

[…] Jeśli ktoś, kto nazywa siebie chrześcijaninem nie żyje, aby służyć, służy tylko, aby żyć.

Swoim życiem zapiera się Jezusa Chrystusa.

Po raz kolejny przypomniał też młodym pielgrzymom, że w życiu zdarzają się niepowodzenia,

marginalizacja lub samotność, ale należy mieć nadzieję, bo: - Droga krzyżowa jest jedyną, która

zwycięża grzech, zło i śmierć. […] Kto nią podąża z hojnością i wiarą, daje ludzkości nadzieję i

przyszłość.



Na koniec zadał młodzieży pytania do przemyślenia: - Pytam was: jak dziś wieczorem chcecie

powrócić do waszych domów, do waszych miejsc zakwaterowania? Jak chcecie powrócić dziś

wieczorem, by spotkać się z samymi sobą? Do każdego z was należy odpowiedź na te pytania.

Nabożeństwo zakończyło uroczyste błogosławieństwo. Potem papież przejechał do Pałacu

Arcybiskupów na ul. Franciszkańską 3, aby po raz kolejny rozmawiać z młodzieżą z papieskiego

okna.

Przy poszczególnych stacjach odegrane zostały małe sceny, etiudy artystyczne. Nabożeństwo

zorganizowano na wzór drogi krzyżowej odprawianej w Wielki Piątek w Koloseum. Każda stacja

ukazywała spotkanie z inną formą artystyczną, obrazującą nazwę i treść stacji. Twórcy

wykorzystali różne, nowoczesne, awangardowe, czasem symboliczne formy sztuki, począwszy

od tańca nowoczesnego, malarstwa muralowego, akrobacji powietrznej, animacji

komputerowej, aż po performance i sztukę ulicy.

Zobacz na żywo widok na Błonia:

 

Nabożeństwo drogi krzyżowej od 1993 r. jest częścią głównych uroczystości ŚDM. Krzyż

Światowych Dni Młodzieży nieśli kolejno przedstawiciele wspólnot i zgromadzeń, pełniących

dzieła miłosierdzia, m.in.: Cenacolo, Sant’Egidio i misjonarki miłości.

Niezapomnianym wyróżnikiem stacji drogi krzyżowej zostały drzewa: kilkumetrowe dęby, które

po Światowych Dniach Młodzieży zostaną posadzone na terenie Sanktuarium św. Jana Pawła II w

Łagiewnikach.

 

Żródło: www.pope2016.com

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.pope2016.com
http://www.tcpdf.org

